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Stevns Dagskole 

Valg til skolebestyrelsen 2026 
Et vigtigt valg 

 
13. marts 2026 

Kære forældre 
I den kommende tid skal der vælges fire medlemmer til skolebestyrelsen ved Hothersko-
len/Stevns Dagskole og to suppleanter.  
 
Skolebestyrelsen arbejder for at give skolens elever det bedst tænkelige udgangspunkt, når de 
engang forlader skolen og skal videre i livet. 
 
Skolebestyrelsen har indflydelse 
Skolebestyrelsen er med til at sætte rammerne for hele skolens virksomhed. Det betyder, at 
skolebestyrelsen udarbejder de overordnede principper som skolens ledelse og medarbejdere 
arbejder efter. 
 
Skolebestyrelsens sammensætning 
Hotherskolen har skolebestyrelsesvalg hvert andet år. Det betyder, at de syv forældrevalgte be-
styrelsesmedlemmer, skiftevis er på valg. 
 
Ved dette valg skal der vælges fire skolebestyrelsesmedlemmer.  
 
De fire bestyrelsesmedlemmer, der er på valg, er Camilla Søe Bach-Svendsen (Jonathan 1B, Ma-
thilde 4A), Kasper Schmidt Augustinus (Aja 7B), Katia Pedersen (Jack HKL1) og Tina Mai Hanson 
(Tilde 3B, Eik DS2) – de fire ønsker genvalg. 
Hertil er det ønskeligt, at der vælges et par suppleanter til bestyrelsen.  
 
Man vælges for fire år og funktionsperioden begynder 1. august 2026.  
 
Af de forældrevalgte skolebestyrelsesmedlemmer skal ét medlem repræsentere specialklas-
serne og ét medlem Stevns Dagskole. Aktuelt varetager Fie Vestphael, Katia Pedersen og Tina 
Mai Hanson specialområdet. Der kan godt vælges en person mere fra disse to områder. 
 
Valgmøde den 25. marts kl. 17-18 
På valgmødet kan man høre mere om skolebestyrelsens arbejde, og hvordan denne har indflydelse på 

skolens virke. På valgmødet gennemgås proceduren for valget – både fredsvalg og elektronisk valg, og 

der er mulighed for at stille spørgsmål. Opstillede kandidater kan fremføre sine synspunkter.  

Dagsordenen til valgmødet udsendes den 18. marts. 

 
Hvem kan vælges – hvem kan stemme? 
Alle forældre har stemmeret og kan vælges, hvis de har forældremyndighed over børn, der er 
indskrevet i skolen. Disse forældre er automatisk optaget på valglisten. 
 
Valglisten 
Vil du sikre dig, at du er opført på valglisten eller er i tvivl om, hvorvidt du har valgret og er valg-
bar, kan du henvende dig til Hotherskolens kontor. 
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Valgbestyrelsen 
Valgbestyrelsen for Hotherskolen består af formanden for den nuværende skolebestyrelse Ca-
milla Søe Bach-Svendsen, forældrevalgt medlem af den nuværende skolebestyrelse Fie Vest-
phael, et medlem udpeget af kommunalbestyrelsen Julie Hoff Sørensen og skoleleder Henning 
Hellwing.  
 
I øvrigt kan nuværende skolebestyrelsesmedlemmer kontaktes om arbejdet i bestyrelsen. Lige-
ledes kan skolelederen kontaktes. Det kan oplyses, at der afholdes 8-9 bestyrelsesmøder på et 
skoleår og de begynder kl. 18.00 og slutter kl. 20.30. Der kan også være ad hoc-opgaver. 
 
Opstilling som kandidat 
Kandidater opstiller som enkeltpersoner, og alle valgberettigede kan stille op. Du er velkommen 
til at præsentere dig selv og hvad du vil arbejde for i Skolebestyrelsen til valgmødet den 25. 
marts 2026. 
 

Opstilling som kandidat til Skolebestyrelsen foregår i AULA under fanen Fravær, 

derefter tryk på ikonet nederst til højre:   

 

(se evt. vedhæftede MU Elev – forældre brugervejledning) 

 

Du kan stille op som kandidat fra i dag og til og med den 10. april 2026. 

Hvis du opstiller inden valgmødet den 25. marts er du velkommen til at fremføre 

dine synspunkter der. 

 

Fredsvalg 
Hvis antallet af kandidater ikke overstiger det manglende antal forældrevalgte i den nye Skole-
bestyrelse, anses kandidaterne som valgte, og navnene meldes ud på AULA i uge 16. 
 
Elektronisk valg 
Overstiger antallet af kandidater de fire, som ønsker genvalg samt to suppleanter, vil der i perio-
den den 4. maj-22. maj 2026 være elektronisk Skolebestyrelsesvalg, som foregår via AULA, Fra-
vær, ikonet nederst til højre - samme sted som kandidatopstillingen.  
 
Klage 
Klager over valg af forældrerepræsentanter til Skolebestyrelsen, herunder om afslag på opta-
gelse på valgliste, skal ske inden 10 dage efter valgets endelige opgørelse og indgives skriftligt til 
kommunalbestyrelsen. 
 
Med venlig hilsen 
 
Henning Hellwing    

Skoleleder   
 

 


